

Artigo	Designação dos Trabalhos	Un	Quant.	PREÇOS (Euros)		
				Unitário	Total	Parciais/Cap.
1.	Trabalhos Preparatórios					9 630,00 €
1.1	Limpeza e remoção de toda a vegetação ervácea e detritos no pavimento existnte, incluindo transporte a vazadouro dos produtos removidos.	m2	2250,00	1,20 €	2 700,00 €	
1.2	Fresagem do pavimento existente nas zonas de engates do cruzamentos, entroncamentos e serventias, incluindo transporte a vazadouro dos produtos resultantes.	m2	1200,00	5,50 €	6 600,00 €	
1.3	Levantamento de pavimento em cubo/paralelo existente em travessias, incluindo transporte a vazadouro dos produtos resultantes.	m2	20,00	16,50 €	330,00 €	
2.	Pavimentos					49 490,00 €
2.1	Fornecimento e aplicação de camada de base em betão betuminoso do tipo AC20 Bin, numa espessura de 0,12m após compactação mecânica, incluindo rega de impregnação.	m2	20,00	29,75 €	595,00 €	
2.2	Fornecimento e aplicação de camada de base em betão betuminoso do tipo AC20 Bin, para execução de pré-regularização, incluindo rega de colagem.	tn	140,00	105,50 €	14 770,00 €	
2.3	Fornecimento e aplicação de camada de desgaste em betão betuminoso do tipo AC14 Surf, numa espessura de 0,06m após compactação mecânica, incluindo rega de colagem.	m2	2250,00	14,50 €	32 625,00 €	
2.4	Levantamente de tampas de caixas de visita para cotas finais de pavimento.	un	19,00	60,00 €	1 140,00 €	
2.5	Levantamente de cabeças móveis para cotas finais de pavimento.	un	9,00	40,00 €	360,00 €	
					TOTAL*	59 120,00 €

Notas:

Ao valor total apresentado acresce o IVA à taxa legal em vigor.*

O Concorrente,

PlanoMinho Unipessoal Lda
A Gerência